
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ – ∆ΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (∆ΕΥΑΚ) 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόµετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 

Από το πρακτικό της αριθµό  15/2013 Συνεδρίασης του ∆ιοικητικού  Συµβουλίου της ∆ηµοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ: Της 23/12/2013   Ηµέρα: Πέµπτη Ώρα: 13:00 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη        Ηµεροµηνία: 18/12/2013 
 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα 
τέσσερα(4) 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. ∆ηµήτριος Τσαντάκης, ∆ηµοτικός Σύµβουλος, Πρόεδρος  
2. Χριστόφορος Πιπερίδης, Αντιδήµαρχος Κιλκίς Μέλος 
3. Ουρανία Κασκαµανίδου, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζοµένων, Μέλος  
4. Ιωάννης Σισµανίδης, ∆ηµοτικός Σύµβουλος Κιλκίς, µέλος. 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παντελής Μαιδάνογλου, Εκπρόσωπος, µέλος  
2. Ιωάννης ∆ηµητριάδης, Εκπρόσωπος ∆ηµοτών, Μέλος 
3. Κωνσταντίνος Πάταρας, ∆ηµοτικός Σύµβουλος, Μέλος 

 
 

ΘΕΜΑ 5Ο (Απόφαση 131/2013). 

Αίτηση θεραπείας κατά της απόφασης 107/2013 µε τίτλο «Επικύρωση πρακτικού Ε∆ 1/2013 
του διαγωνισµού «WP2 ¨Πληροφόρηση & ∆ηµοσιότητα¨του έργου «Transfer of know-how to 
Dojran Municipality and adaptation of DEYAK to the new status created by “Kallikratis” for the 
management of waste water in the area of intervention – Improvement of citizens' quality of 
life» µε ακρωνύµιο WWM-QUOL». 

 

Ο Α. Πρόεδρος της ∆.Ε.Υ.Α. Κιλκίς εισηγούµενος το Πέµπτο θέµα  της  ηµερήσιας διάταξης έθεσε στα µέλη τον 
τίτλο του θέµατος. 

Αναλυτική ενηµέρωση για τις υπηρεσιακές ενέργειες που έγιναν για το παραπάνω θέµα δόθηκε από τον Γ. 
∆ιευθυντή της ∆ΕΥΑ Κιλκίς κ. Ηλία Αβραµίδη, ο οποίος είπε τα εξής: 

Η διαδικασία της αίτησης θεραπείας σύµφωνα µε την εγκύκλιο 4 του εγγράφου µε αριθµό πρωτοκόλλου 
∆17γ/06 /25/Φ.5.9.1 µε ηµεροµηνία 14/2/2011 του Υπουργείου Υποδοµών Μεταφορών και δικτύων – 

ΑΔΑ: ΒΙΨΕΟΛΚ8-ΝΔ1



 

2 

Γενική Γραµµατεία ∆ηµοσίων Έργων – Γενική ∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης και Προγράµµατος – ∆ιεύθυνση 
Νοµοθετικού Συντονισµού και Κωδικοποίησης (∆17) µε θέµα: Αιτήσεις θεραπείας ΟΤΑ Α΄και Β΄βαθµού, 
αναφέρει ότι: 

«για έργα προϋπολογισµού µέχρι 5 εκατ.ευρώ ,χωρίς ΦΠΑ, αρµόδιος να αποφαίνεται επί αιτήσεων 
θεραπείας, είναι ο Ελεγκτής Νοµιµότητας ο οποίος προΐσταται της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ , 
η οποία έχει συσταθεί µε τον ίδιο νόµο». 

Για το λόγο αυτό οι κατατεθείσες αιτήσεις απεστάλησαν στο ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΝΟΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ. 

Τέλος επισηµαίνεται ότι, µε βάση τις ανωτέρω αιτήσεις θεραπείας δεν προστέθηκαν επιπλέον στοιχεία από 
όσα έλαβε υπόψη της η επιτροπή διαγωνισµού και το ∆.Σ. της ∆ΕΥΑ Κιλκίς το οποίο έλαβε ήδη υπόψη του 
αυτά που επικαλούνται οι εν λόγω εταιρείες : Σαφαρίκας Γ. – Σαφαρίκας Χ. Ο.Ε. και Σήµα Α.Ε.. 

Το ∆.Σ. αφού µελέτησε όλα τα παραπάνω και άκουσε και την εισήγηση του Προέδρου, σκέφτηκε έπειτα 
από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη και το Ν. 1069/1980, όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 2307/95 
(ΦΕΚ 113/15-06-95): 

 

Αποφασίζει και εγκρίνει οµόφωνα 

1. Εµµένει στην απόφαση  107/2013. 

2. Η αίτηση θεραπείας θα συµπεριληφθεί στα έγγραφα του φακέλου που θα αποσταλούν  για την 
επικύρωση του διαγωνισµού. 

3. Την συνέχιση του διαγωνισµού. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό: 131/2013 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέµα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

Ακριβές απόσπασµα 

Ο Αναπληρωτής Πρόεδρος της ∆ΕΥΑ Κιλκίς 

 
∆ηµήτριος Β. Τσαντάκης 

∆ηµοτικός Σύµβουλος Κιλκίς 

ΑΔΑ: ΒΙΨΕΟΛΚ8-ΝΔ1


